[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО  РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТ
Грайворон

«14»___февраля________2008г.

                        №91-р

	Об обеспечении безопасности людей и укреплении правопорядка на водоёмах района в 2008 году

Во исполнение распоряжения губернатора Белгородской области от             11 февраля 2008 года № 41-р «Об обеспечении безопасности людей и укрепления правопорядка на водоёмах области в 2008 году» и в целях обеспечения охраны жизни людей и предупреждения несчастных случаев на водных объектах:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности  людей и укреплению правопорядка на водоёмах района на 2008 год (Прилагается).

2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений и городского поселения «Город Грайворон»:

- разработать планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоёмах, расположенных на территории соответствующих поселений, принять конкретные меры по их реализации;

- организовать оборудование пляжей и мест, используемых для массового отдыха населения на водных объектах в соответствии с требованиями Правил охраны жизни людей на водных объектах в Белгородской области, утвержденных постановлением правительства Белгородской области от 27 апреля 2005 года №92-пп «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах и Правил использования водных объектов для  плавания  маломерных плавательных средств»;

- организовать проведение разъяснительной работы среди населения по соблюдению Правил охраны жизни людей на водных объектах в Белгородской области.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы местного самоуправления района - секретаря Совета безопасности  В.В. Краснокутского.

                 Глава

местного самоуправления                                                                 А. Головин